2022 年 9 月 9 日

各 位

会 社 名 H E R O Z 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣｏーＣＥＯ 林  隆 弘

 （コード番号：4382東証プライム市場）

問合せ先 執 行 役 員 C F O 森  博 也

 (TEL  03－6435－2495）

連結決算への移行に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ

 当社は、2023 年４月期第２四半期決算より連結決算に移行いたしますので、2023 年４月

期通期の連結業績予想につきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算への移行理由

当社は、本日付で開示いたしました「バリオセキュア株式会社との資本業務提携及び持分

法適用関連会社の第三者割当増資引受（連結子会社化）に関するお知らせ」に記載のとおり、

本日開催の取締役会において、バリオセキュア株式会社（以下「バリオセキュア」といいま

す。）との間で資本業務提携契約を締結すること、及びバリオセキュアが実施する第三者割

当増資のすべてを引き受けることについて決議いたしました。

本第三者割当増資により、当社における持分比率は 40％以上となり、当社がバリオセキ

ュアに役員派遣等を行うことで、実質支配力基準によりバリオセキュアは当社の連結子会

社に該当することとなります。

また 2022 年 8 月 30 日付「株式会社ストラテジットの株式の取得（子会社化）に関する

お知らせ」で記載のとおり、2022 年 8 月 29 日開催の取締役会において、株式会社ストラ

テジットの株式を取得し子会社化することについて決議し、８月 31 日に株式を取得し連結

子会社化いたしました。

これらの連結子会社化に伴い、2023 年４月期第３四半期以降の連結業績が変動する見込

みとなりましたので、下記のとおり通期連結業績予想を公表致します。

 今回の連結子会社化に伴い、個別決算は 2023 年４月期第１四半期までとなり、2023 年

４月期第２四半期より連結決算に移行いたします。なお、2023 年 4 月期第２四半期におけ

る連結決算においては、連結子会社化した２社については貸借対照表のみの連結となり、連

結損益計算書への貢献は 2023 年 4 月期第３四半期からを予定しております。

また、2022 年６月 10 日に開示しました 2023 年４月期個別業績予想は取下げとなり、今

後は連結業績予想のみの開示となります。

２．2023 年４月期連結業績予想（2022 年 5 月 1 日～2023 年 4 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

2023年４月期通期
百万円

3,100

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

（参考）

2022年４月期通期
1,482 34 87 49 3.29

※連結決算への移行に伴い、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益、１株

当たり当期純利益の予想数値につきましては現在精査中であるため未定としております。

今後、業績予想が可能となった段階で、速やかに開示いたします。

※2022 年４月期につきましては、個別業績における実績値を記載しております。

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断したもので

あります。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異

なる場合がございます。今後の業績の予想につきましては随時見直しを行い、開示ルールに

従って公表してまいります。

以上